Управление образования администрации Рыбинского района

ПРИКАЗ

  От 16 октября 2009 года                                                                         № 171

г. Заозерный

 «О проведении осеннего модуля

районной «Школы безопасности».

В соответствии с мероприятиями районной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в Рыбинском районе на 2009 год», утвержденной решением Рыбинского районного Совета депутатов от 28.11.2008 №38-347р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести осенний модуль районной «Школы безопасности» в период с 05-07.11.2009 года на базе МОУ Новосолянская СОШ №1;

2. Назначить начальником районной «Школы безопасности» Аксенову Л.В. педагога-психолога МОУ Новосолянская СОШ №1;

3. Назначить главными судьями соревнований Башкарева А.В., преподавателя ОБЖ МОУ «Александровская СОШ №10», Ивашкина В.Ю., преподавателя ОБЖ МОУ Новосолянская СОШ №1;
4. Назначить медицинской сестрой на время проведения осеннего модуля Силкову Н.В;
5. Назначить ответственным за проведение учебного занятия по теме «Туристическое оборудование и снаряжение» Емельянова В.М., преподавателя ОБЖ МОУ Рыбинская СОШ №7;

6. Руководителям ОУ:

- обеспечить участие команды в составе 4 учащихся и 1 руководителя преподавателя спортивно-познавательного туризма в осеннем модуле районной «Школы безопасности».

- организовать доставку учащихся к месту проведения районной «Школы безопасности» и обратно. Заезд участников 05.11.09г. до 10-00, отъезд 07.11.09г. после 11-00.

- обеспечить участников районной «Школы безопасности» необходимым для проживания имуществом (матрац, постельные принадлежности, средства личной гигиены, спортивная и теплая одежда) и необходимым туристическим оборудованием в соответствии с Положением осеннего модуля «Знаешь сам – научи другого», размещенном на сайте Управления образования 19.10.2009г.
- предусмотреть компенсацию педагогическим работникам, задействованным  в проведении районной «Школы безопасности» согласно ст.39 п.152 Трудового кодекса РФ.

7. Директору МОУ Новосолянская СОШ №1 (Славщик Н.П.) создать необходимые условия для проведения районной «Школы безопасности»;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела общего образования и воспитания Эрбис Л.А.

И.о. руководителя Управления образования                            Н.К. Карпенко